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Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnalle Lausunto   

 23.11.2020 VN/24371/2020 

   

   

   

 

 
Viite Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi työttömyysturvalain 11 luvun 4 b §:n se-

kä eräiden työttömyysturvalain ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta anne-
tun lain väliaikaisesta muuttamisesta annettujen lakien voimaantulosäännöksen 
muuttamisesta 
 

Asiantuntijakuuleminen 24.11.2020; Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto 
 

Hallitus on antanut eduskunnalle hallituksen esityksen 229/2020 vp, jossa esitetään 
työttömyysturvalain (1290/2002) ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain 
(916/2012) väliaikaisten covid-19-pandemiaan liittyvien muutosten voimassaolon osit-
taista jatkamista. Lisäksi lomautettujen työttömyysturvaoikeutta koskevan väliaikaisen 
säännöksen sisältöä muutettaisiin. 
 
 
Lomautettujen työttömyysturvaoikeus 
 
Lomautettujen työttömyysturvaoikeutta koskevan työttömyysturvalain väliaikaisen 
säännöksen voimassaoloa jatkettaisiin 31.12.2021 asti. 
 
Voimassaolevan väliaikaisen säännöksen perusteella lomautetulla on oikeus työttö-
myysetuuteen muun muassa päätoimisista opinnoista ja yritystoiminnasta huolimatta. 
Lisäksi eräitä muitakaan työttömyysetuuden saamisen työvoimapoliittisia edellytyksiä 
ei sovelleta. Väliaikaisen säännöksen sisältöä muutettaisiin siten, että opiskelu ei es-
täisi työttömyysetuuden saamista lomautusaikana, mutta muita työttömyysetuuden 
saamisen työvoimapoliittisia edellytyksiä sovellettaisiin myös lomautettuihin 1.1.2021 
alkaen. Säännöstä sovellettaisiin lomautukseen, joka on alkanut 16.3.2020 tai sen jäl-
keen. Tämä muutos tulisi voimaan 1.1.2021. 
 
Yrittäjien työmarkkinatukioikeus 
 
Työttömyysturvalain väliaikaisen säännöksen perusteella yrittäjällä voi olla oikeus 
työmarkkinatukeen, jos hänen päätoiminen työskentelynsä yrityksessä on päättynyt 
hyvin laajalle levinneen vakavan tartuntataudin takia. Työmäärän vähentymisen lisäksi 
henkilön päätoimisen työskentelyn voidaan katsoa päättyneen, jos yritystoiminnasta 
saatava tulo siinä jokaista yrittäjänä työskentelevää henkilöä kohti on vähemmän kuin 
1 089,67 euroa kuukaudessa ja tulon vähentyminen johtuu hyvin laajalle levinneestä 
vakavasta tartuntataudista. 
 
Säännöksen voimassaoloa jatkettaisiin 31.3.2021 asti. 
 
Yrittäjien työmarkkinatukioikeutta koskevan säännöksen voimassaolon jatkaminen li-
säisi valtiolle aiheutuvia työttömyysturvamenoja arviolta noin 47,7 miljoonaa euroa. 
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Työttömyysturvaseuraamukset 
 
Työttömyysturvalain väliaikaisen muutoksen perusteella säännöksiä, jotka koskevat 
työttömyysetuuden menettämistä työllistymissuunnitelman toteuttamatta jättämisen ja 
opiskelupaikan hakematta jättämisen perusteella, ei sovelleta. 
 
Väliaikaisen säännöksen voimassaoloa jatkettaisiin 31.1.2021 asti. 
 
Työnhakijan haastattelut 
 
Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain väliaikaisen säännöksen perus-
teella työ- ja elinkeinotoimistoille on annettu väliaikaisesti harkintavaltaa työnhakijan 
määräaikaishaastatteluiden järjestämiseen.  
 
Väliaikaisen muutoksen perusteella työ- ja elinkeinotoimiston tulee järjestää työnhaki-
jalle ensimmäinen haastattelu kahden viikon kuluessa työnhaun alkamisesta, jos 
haastattelun järjestäminen on työnhakijan palvelutarve, alueen työmarkkinatilanne ja 
työ- ja elinkeinotoimiston tehtävien hoitaminen huomioon ottaen työ- ja elinkeinotoi-
miston arvion mukaan tarkoituksenmukaista. 
 
Työ- ja elinkeinotoimiston tulee varata työnhakijalle tilaisuus myöhempiin haastattelui-
hin määräajoin työnhakijan palvelutarpeen mukaisesti. Työttömän työnhakijan haastat-
telu tulee kuitenkin pyrkiä järjestämään työttömyyden jatkuttua yhdenjaksoisesti kol-
men kuukauden ajan ja sen jälkeen aina kolmen kuukauden yhdenjaksoisen työttö-
myyden jälkeen. 
 
Väliaikaisen säännöksen voimassaoloa jatkettaisiin 31.1.2021 asti. 
 
 

Laati: hallitussihteeri Eeva Vartio 


